
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
36

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 36 - 6 MARZO 2026

Regione Abruzzo. Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 7 posti -
Area degli Istruttori – profilo professionale “Assistente Amministrativo".
Approvazione della graduatoria rettificata e nomina dei vincitori

Sommario

REGIONE ABRUZZO - DPB - DIPARTIMENTO RISORSE

Determinazioni

DETERMINAZIONE N. DPB010/18 DEL 25.02.2026
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 7 POSTI - AREA DEGLI ISTRUTTORI – PROFILO
PROFESSIONALE “ASSISTENTE AMMINISTRATIVO” A TEMPO INDETERMINATO E PIENO. Parziale rettifica degli
allegati “A” e “B” alla Determinazione n. DPB010/155 del 30.12.2025 e dell’Allegato “A” alla Determinazione n.
DPB010/156 del 30.12.2025. Approvazione della graduatoria rettificata e nomina dei vincitori.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



GIUNTA REGIONALE 

 

 
1 

 

DETERMINAZIONE N.  DPB010/18                                                         DEL 25.02.2026 

DIPARTIMENTO: RISORSE 

SERVIZIO: ORGANIZZAZIONE 

UFFICIO: SELEZIONE E FORMAZIONE 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 7 POSTI - AREA DEGLI 

ISTRUTTORI – PROFILO PROFESSIONALE “ASSISTENTE AMMINISTRATIVO” A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO. Parziale rettifica degli allegati “A” e “B” alla Determinazione n. DPB010/155 

del 30.12.2025 e dell’Allegato “A” alla Determinazione n. DPB010/156 del 30.12.2025. Approvazione della 

graduatoria rettificata e nomina dei vincitori. 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- il D.Lgs n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 35, comma 5-ter;  

- la Legge Regionale Abruzzo n. 77 del 14.9.1999 e s.m.i., recante “Norme in materia di organizzazione 

e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”;  

- il Decreto del Presidente della Repubblica del 16/06/2023 n. 82 rubricato Regolamento recante 

modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme 

sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 

dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

- il vigente “Disciplinare in materia di accesso all’impiego regionale”, approvato con D.G.R. n. 319 del 

18 maggio 2018, come modificato ed integrato dalla D.G.R. n. 593 del 20 settembre 2021;  

- il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto Funzioni Locali;  

VISTI ANCORA:  

- l’art. 3 comma 8 della Legge n. 56 del 19.6.2019 e s.m.i. a mente del quale - al fine di ridurre i tempi 

di accesso al pubblico impiego - fino al 31 dicembre 2025, le procedure concorsuali bandite dalle 

pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure 

previste dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001; 

- l’art. 35, comma 5 ter, quarto periodo, del D.Lgs. 165/2001, nel punto in cui dispone che la previsione 

- a mente della quale sono considerati idonei i candidati, collocati nella graduatoria finale dopo l'ultimo 

candidato vincitore, in numero non superiore al 20 per cento dei posti messi a concorso, applicabile 

ratione temporis alle sole procedure concorsuali bandite successivamente alla data di entrata in vigore 

della legge di conversione del D.L. 22 giugno 2023, n. 75, convertito con modificazioni dalla L. 10 

agosto 2023, n. 112 - non si applica alle procedure concorsuali bandite dalle Regioni che prevedano 

un numero di posti messi a concorso non superiore a venti unità; 

- l’art. 4 del decreto legge 14 marzo 2025 n. 25, convertito con modificazioni dalla legge n. 69/2025, ed 

in particolare il comma 9, a mente del quale, in ogni caso, alle graduatorie dei concorsi per il 

SPECIALE N. 36 - 6 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



GIUNTA REGIONALE 

 

 
2 

 

reclutamento di personale nelle amministrazioni pubbliche, approvate nell’anno 2024 e nell’anno 

2025, nonché a quelle relative ai concorsi banditi nell’anno 2025, non si applica il limite di cui 

all’articolo 35, comma 5 ter, quarto periodo, del D.Lgs. 165/2001;  

VISTE ALTRESI’ 

- la L.R. 15 gennaio 2026 n. 2, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2026-2028 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2026)”; 

- la L.R. 15 gennaio 2026 n. 3, recante “Bilancio di previsione finanziario 2026-2028”; 

- la D.G.R. n. 31 del 28.01.2026, recante “Documento tecnico di accompagnamento e bilancio 

finanziario gestionale per il triennio 2026-2028 e relativi allegati. Approvazione”; 

ATTESO CHE: 

- con Determinazione n. DPB010/10 del 25.01.2024, è stato approvato il bando di concorso pubblico, 

per esami, per la copertura di n. 7 posti Area degli Istruttori – profilo professionale “Assistente 

Amministrativo” presso la Giunta Regionale d’Abruzzo, pubblicato in data 31.01.2024; 

- con Determinazione n. DPB010/155 del 30.12.2025 si è proceduto, all’esito della trasmissione della 

documentazione da parte della Commissione esaminatrice, all’approvazione della graduatoria finale, 

come da Allegato “A” (Graduatoria finale) alla medesima, ed alla nomina dei vincitori – 

subordinatamente alle verifiche prescritte dal bando - nelle unità corrispondenti al numero di posti 

previsti nel bando di concorso, come da Allegato “B” (Elenco vincitori), alla stessa; 

- con Determinazione n. DPB010/156 del 30.12.2025 si è proceduto, in attuazione dei Piani assunzionali 

dell’Ente, allo scorrimento della suddetta graduatoria, come da Allegato “A” (Elenco scorrimento in 

ordine di graduatoria) alla medesima determinazione; 

CONSIDERATO CHE: 

- in merito, sono stati applicati i titoli di riserva, di cui all’art. 1 del bando di concorso, e di precedenza, 

di cui al successivo art. 14, posseduti al termine di scadenza per la presentazione della domanda, 

soltanto se espressamente dichiarati nella medesima, ai sensi dell’art. 8 comma 3 e dell’art. 15 comma 

3 del medesimo avviso; ciò nel rispetto del principio della par condicio competitorum e della 

autoresponsabilità dei candidati; 

- pertanto, la graduatoria finale è stata formata sulla scorta delle dichiarazioni rese dai candidati, con 

valore di autocertificazione, fermo restando che: 

➢ l’ammissione dei candidati al concorso avviene con riserva di verifica dei requisiti prescritti, 

sulla base delle dichiarazioni rese, del contenuto della domanda di partecipazione e della 

documentazione successivamente acquisita in sede di verifica di cui all’art. 15 del bando; 

➢ la verifica delle dichiarazioni rese è effettuata prima di procedere all’assunzione dei vincitori 

del concorso; il mancato possesso dei requisiti di accesso al concorso e/o di quelli 

autocertificati nella domanda comporta l’esclusione dalla graduatoria; il mancato possesso 

dei titoli di preferenza, precedenza o riserva comporta la rettifica della graduatoria;  

➢ l’assunzione dei vincitori rimane subordinata all’esito dell’accertamento, da parte del 

competente Ufficio, dei requisiti di cui all’art. 3 del bando, significando che saranno adottati 

i provvedimenti previsti dal successivo art. 9 qualora, a seguito delle verifiche, emergano 

difformità rispetto a quanto dichiarato nella domanda; 

DATO ATTO in proposito che, al fine di procedere alle suddette verifiche preliminari, i vincitori sono stati 

tutti invitati a rimettere i documenti attestanti il possesso dei requisiti previsti per l’accesso al pubblico 

SPECIALE N. 36 - 6 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



GIUNTA REGIONALE 

 

 
3 

 

impiego, unitamente alla documentazione comprovante i titoli di preferenza e di riserva, SE già dichiarati nella 

domanda di partecipazione; ciò altresì nel presupposto che, in ordine alla verifica dei requisiti di 

partecipazione, nonché di riserva o di precedenza e preferenza, dei candidati ai pubblici concorsi, 

l’Amministrazione è titolare di un potere che non soggiace a termini temporali di decadenza in ragione delle 

esigenze di tutela del superiore interesse pubblico che essa deve perseguire; tale potere di controllo è 

legittimamente esercitabile immediatamente dopo l’avvenuta formazione della graduatoria; in ogni caso, non 

si può configurare in capo al candidato l’affidamento a “conservare” una situazione (mancanza di requisiti di 

partecipazione, o di riserva o di precedenza e preferenza) che comunque è contra legem, e come tale deve 

considerarsi sempre rimuovibile;  

PRESO ATTO che, nel corso di tale verifica, in particolar modo dei titoli di riserva e di preferenza o 

precedenza dichiarati, sono emerse delle difformità e sono state, dunque, condotte le connesse istruttorie 

relative alle posizioni dei candidati di cui alla tabella sotto riportata, i cui esiti e le cui motivazioni sono 

analiticamente esposti nelle comunicazioni intercorse, identificate dal relativo numero di protocollo dell’Ente, 

come di seguito:   

CODICE IDENTIFICATIVO CANDIDATO NOTA RECANTE LA MOTIVAZIONE DEGLI 

ESITI DELL’ISTRUTTORIA 

VGSBTSTPSB PROT. N. 18262/26 del 19.01.2026 

Z5D8GKTRNU PROT. N. 65214/26 del 17.02.2026 

5HZUTPTF1X PROT. N. 67571/26 del 18.02.2026 

G3H4WUB6T7 PROT. N. 67992/26 del 18.02.2026 

VKU2E4AK8T PROT. N. 68029/26 del 18.02.2026 

F199RQZ9XV PROT. N. 69613/26 del 19.02.2026 

FZ1PZAHA79 PROT. N. 70453/26 del 19.02.2026 

 

CONSIDERATO ALLORA CHE:  

- l’istruttoria come sopra condotta comporta la necessaria rettifica della posizione in graduatoria dei 

candidati sopra elencati, per le motivazioni riportate nelle relative comunicazioni; 

- tale rettifica incide, inevitabilmente, sulla graduatoria finale, determinando doverose e conseguenti 

modifiche, in parte qua, all’Allegato “A” e all’Allegato “B”, parti integranti della Determinazione n. 

DPB010/155 del 30.12.2025, e all’Allegato “A”, parte integrante della Determinazione n. DPB010/156 

del 30.12.2025;  

RILEVATO in proposito che: 

- l’amministrazione non possa esimersi dalla predetta rettifica, nel rispetto del fondamentale canone di 

buona fede cui è informato l’ordinamento giuridico; la rettifica, pertanto, è tesa a salvaguardare la certezza 

dei rapporti; è doverosa, entro un congruo limite temporale; non richiede, attesa la sua natura vincolata, 

alcuna preventiva comunicazione di avvio del procedimento; e non implica alcuna ponderazione di 

interessi, non essendo astrattamente configurabile un’esigenza pubblica alla conservazione di un atto a 

contenuto errato; essa, in conclusione, rappresenta una forma di autotutela amministrativa con effetto 

SPECIALE N. 36 - 6 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



GIUNTA REGIONALE 

 

 
4 

 

conservativo, in ossequio al principio di legalità, imparzialità e buon andamento della Pubblica 

Amministrazione, di cui all’art. 97 della Costituzione, nonchè al principio di conservazione degli atti 

giuridici;  

- peraltro, l’errore materiale non opera sul piano del processo formativo della volontà dell’amministrazione, 

ma provoca unicamente una divergenza tra quest’ultima, correttamente formata, e la dichiarazione 

manifestata nel provvedimento; lo stesso risulta dunque obiettivamente rilevabile e riconoscibile come 

errore palese secondo un criterio di normale diligenza, non involge attività valutative o interpretative, e 

non ingenera un legittimo ed incolpevole affidamento; 

- il provvedimento di rettifica si caratterizza per il suo fondarsi su un errore che non attiene all’accertamento 

dei presupposti dell’agire dell’amministrazione, o all’interpretazione della disciplina applicabile alla 

fattispecie, ovvero all’esercizio dell’eventuale discrezionalità, bensì nella mera errata trasposizione nel 

provvedimento della volontà dell’amministrazione (Cons. Stato n. 3537/2020);   

CONSIDERATA ancora la natura vincolata dell’atto, tanto da non rendersi necessaria alcuna preventiva 

comunicazione di avvio del procedimento, né una comparazione di interessi, ed ancora il ristretto arco 

temporale intercorso tra l’approvazione della graduatoria, risalente al 30 dicembre 2025, e l’adozione del 

presente atto, che consente di apprezzare l’unicità della procedura;  

VISTO infine l’art. 21 octies della L. 241/1990 nel punto in cui dispone che Non è annullabile il provvedimento 

adottato in violazione di norme sul procedimento o sulla forma degli atti qualora, per la natura vincolata del 

provvedimento, sia palese che il suo contenuto dispositivo non avrebbe potuto essere diverso da quello in 

concreto adottato; 

RITENUTO pertanto: 

- di dover conseguentemente adottare, per quanto sopra precede, il presente provvedimento di secondo grado 

che rettifichi in parte qua l’Allegato A “Graduatoria finale” e l’Allegato B “Elenco dei vincitori”, parti 

integranti della Determinazione n. DPB010/155 del 30.12.2025, e l’Allegato A “Elenco scorrimento in 

ordine di graduatoria”, parte integrante della Determinazione n. DPB010/156 del 30.12.2025;  

- per l’effetto, di dover aggiornare: 

➢ la graduatoria finale della procedura concorsuale di cui si verte, come da “Allegato A1” 

(Graduatoria finale aggiornata), in sostituzione dell’Allegato A alla determinazione n. 

DPB010/155 del 30.12.2025,  

➢ l’elenco dei vincitori, come da “Allegato “B1” (Elenco dei vincitori aggiornato), in sostituzione 

dell’Allegato B alla determinazione n. DPB010/155 del 30.12.2025  

➢ l’elenco dello scorrimento in ordine di graduatoria, come da “Allegato A2” (Elenco scorrimento 

in ordine di graduatoria aggiornato), in sostituzione dell’Allegato A alla determinazione n. 

DPB010/156 del 30.12.2025, parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

RISCONTRATO che la graduatoria così riformulata non assume autonoma consistenza giuridica tale da far 

decorrere ex novo il termine di efficacia, e che tale revisione non muta l’identità provvedimentale dell’atto già 

approvato, che conserva così il proprio termine iniziale di efficacia; in proposito il Consiglio di Stato ha avuto 

modo di affermare che «[…] deve escludersi che qualunque vicenda modificativa di una graduatoria, 

intervenuta successivamente alla sua approvazione, determini la rinnovazione del termine a quo di efficacia 

della stessa, dovendo a tal fine distinguersi tra le modifiche che alterano la fisionomia della stessa, sì da 

indurre a qualificare quella risultante come “nuova” graduatoria, dalle modifiche che ne lascino immutata 

l’identità sostanziale e, di conseguenza, il termine iniziale della relativa efficacia […]» (Consiglio di Stato, 

sez. III, 4 giugno 2025, n. 4835); 

VISTE infine le Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti 

obbligati (Pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014), nonché le FAQ del Garante della 

SPECIALE N. 36 - 6 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



GIUNTA REGIONALE 

 

 
5 

 

Privacy in materia di Trattamento di dati personali dei partecipanti alle procedure concorsuali per finalità di 

pubblicità e trasparenza alla luce delle recenti disposizioni normative; 

ATTESO che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento di cui al 

D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali cui incorrono nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 

 

D E T E R M I N A 

per quanto esposto in narrativa, da intendersi integralmente richiamato: 

1. di prendere atto delle istruttorie relative alle posizioni dei candidati di cui alla tabella sotto riportata, 

i cui esiti e le cui motivazioni sono analiticamente esposti nelle comunicazioni intercorse, identificate 

dal relativo numero di protocollo dell’Ente, come di seguito:   

 

CODICE IDENTIFICATIVO CANDIDATO NOTA RECANTE LA MOTIVAZIONE DEGLI 

ESITI DELL’ISTRUTTORIA 

VGSBTSTPSB PROT. N. 18262/26 del 19.01.2026 

Z5D8GKTRNU PROT. N. 65214/26 del 17.02.2026 

5HZUTPTF1X PROT. N. 67571/26 del 18.02.2026 

G3H4WUB6T7 PROT. N. 67992/26 del 18.02.2026 

VKU2E4AK8T PROT. N. 68029/26 del 18.02.2026 

F199RQZ9XV PROT. N. 69613/26 del 19.02.2026 

FZ1PZAHA79 PROT. N. 70453/26 del 19.02.2026 

 

2. di dare atto che l’istruttoria come sopra condotta comporta la necessaria rettifica della posizione in 

graduatoria dei candidati sopra elencati, per le motivazioni riportate nelle relative comunicazioni; 

3. di dare atto altresì che tale rettifica incide, inevitabilmente, sulla graduatoria finale, determinando 

doverose modifiche, in parte qua, all’Allegato “A” Graduatoria finale e all’Allegato “B” Elenco dei 

vincitori, parti integranti della Determinazione n. DPB010/155 del 30.12.2025, e all’Allegato “A” 

Elenco scorrimento in ordine di graduatoria, parte integrante della Determinazione n. DPB010/156 

del 30.12.2025;  

4. di aggiornare, per quanto precede:  

➢ la graduatoria finale della procedura concorsuale di cui si verte, come da “Allegato A1” 

(Graduatoria finale aggiornata), in sostituzione dell’Allegato A alla determinazione n. 

DPB010/155 del 30.12.2025;  

SPECIALE N. 36 - 6 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



GIUNTA REGIONALE 

 

 
6 

 

➢ l’elenco dei vincitori, come da “Allegato B1” (Elenco dei vincitori aggiornato), in sostituzione 

dell’Allegato B alla determinazione n. DPB010/155 del 30.12.2025;  

➢ l’elenco dello scorrimento in ordine di graduatoria, come da “Allegato A2” (Elenco scorrimento 

in ordine di graduatoria aggiornato), in sostituzione dell’Allegato A alla determinazione n. 

DPB010/156 del 30.12.2025,  

➢ tutti parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

 

5. di approvare dunque, così come rettificata, la graduatoria finale della procedura selettiva, per esami, 

per la copertura di n. 7 posti Area degli Istruttori – profilo professionale “Assistente Amministrativo” 

presso la Giunta Regionale d’Abruzzo, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale (“Allegato A1” Graduatoria finale aggiornata), in sostituzione dell’Allegato “A” alla 

determinazione n. DPB010/155;  

6. di dichiarare vincitori del concorso, per esami, per la copertura di n. 7 posti Area degli Istruttori  – 

profilo professionale “Assistente Amministrativo” presso la Giunta Regionale d’Abruzzo, i soggetti di 

cui all’elenco, anch’esso allegato al presente atto come sua parte integrante e sostanziale (“Allegato 

B1” Elenco vincitori aggiornato), in sostituzione dell’Allegato “B” alla determinazione n. 

DPB010/155, redatto secondo l’ordine di punteggio nella suddetta graduatoria ed all’esito 

dell’applicazione delle riserve, delle preferenze e delle precedenze previste nel bando di concorso; 

 

7. di dichiarare altresì vincitori, in attuazione dei Piani assunzionali dell’Ente ed a seguito di scorrimento 

della graduatoria approvata con Determinazione n. DPB010/155 del 30.12.2025, per l’assunzione, 

presso la Giunta Regionale d’Abruzzo, di ulteriori n. 44 unità di personale, Area degli Istruttori, profilo 

di Assistente Amministrativo, i soggetti di cui all’elenco anch’esso allegato al presente atto come sua 

parte integrante e sostanziale (”Allegato B1” Elenco scorrimento in ordine di graduatoria 

aggiornato), in sostituzione dell’Allegato “A” alla determinazione n. DPB010/156, redatto secondo 

l’ordine di punteggio nella suddetta graduatoria ed all’esito dell’applicazione delle riserve, delle 

preferenze e delle precedenze previste nel bando di concorso; 

8. di pubblicare la presente determinazione sul BURAT e nell’apposita sezione “Concorsi” del sito 

internet della Regione Abruzzo, nonché sul portale InPA. 

 

AVVERTENZA: nei confronti del presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro 60 giorni e ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. 

 

Il Responsabile del procedimento                                                                  Il Responsabile dell'Ufficio 

      Maria Rita Pettinari                                                        Dott.ssa Clementina Graziani               

firmata elettronicamente                                                                    firmata elettronicamente          

                            

 

                                                        La Dirigente del Servizio 

                             Avv. Dania Aniceti 

                             

 

SPECIALE N. 36 - 6 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Allegati per DETERMINAZIONE N. DPB010/18 DEL 25.02.2026

Allegato A1 - Graduatoria finale aggiornata

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2026-03-03/all-a1-graduatoria-finale-aggiornata-signed.pdf

Hash: 22cb9e725a59b48527302e578a3d799a

Allegato A2 - Elenco scorrimento

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2026-03-03/all-a2-elenco-scorrimento-aggiornato-signed.pdf

Hash: 293b66749f3bf7c9de781fec1f4a5d56

Allegato B1 - Elenco vincitori aggiornato

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2026-03-03/all-b1-elenco-vincitori-aggiornato-signed.pdf

Hash: 670142d01e46f7aa53ab9e974ab116b8

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SPECIALE N. 36 - 6 MARZO 2026  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



SPE
36

Dipartimento Presidenza-Programmazione-Turismo

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Promulgazione Leggi ed emanazione Regolamenti. Affari generali.
B.U.R.A.T

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


